CAPUT XXVIII.

Si quis statuta (conciliorum) supergressus corruerit, vel pro nihilo habenda putaverit, si laicus est, communione, si clericus, honore privetur. *Carth. I. cap. 14. Burch. lib. 15. cap. 6. Ivo part. 16. c. 7. decret.*

CAPUT XXIX.

Genedius Episcopus dixit: „Omnia, quæ a vestro cœtu gloriosissimo statuta sunt, placet ab omnibus custodiri? “ Ab universis Episcopis dictum est: „Placet, placet, ut custodiantur ab omnibus, &c. “ *Carthag. II. c. 13.*

CAPUT XXX.

Ordinato Episcopo, aut clerico primum ab ordinantibus decreta a synodis in aures eorum imponantur: ut si non fecerint juxta synodi definitiones, poeniteant. *Carth. 18. G. Carth. III. c. 3. L.*

CAPUT XXXI.

Canones suos nec ignorare quemquam, nec dissimulare, id est, præterire permittitur. *Arel. III. c. 32. in fine.*

CA.

CAPUT XXXII.

Parochiani clerici a Pontificibus suis necessaria sibi statuta canonum legenda percipiant, ne ipsi, vel populi, quæ pro salute eorum decreta sunt, excusent postmodum ignorasse. *Aurel. IV. c. 6.*

CAPUT XXXIII.

Præcepta antiquorum canonum, quæ modo in concilio recitata sunt, nullus audeat præterire. Si quis autem contumax transgreditur ista, necesse est, ut de suo degradetur officio. *Brachar. I. cap. 40.*

CAPUT XXXIV.

Si quis horum capitulorum terminum transgressus, ad inordinatas consuetudines reverti voluerit, totius concilii excommunicatione correptus, verissimam sibi de sui ordinis inclinatione noverit imminere sententiam. *Brac. II. in fine.*

CAPUT XXXV.

Qui concilia omnium orthodoxorum Episcoporum consona concilii Nicæno, CP. primo Ephesino, & Chalcedonensi non recipit, anathema sit. *Tolet. III. ante canones.*

CAPUT XXXVI.

Permaneant in suo vigore conciliorum omnium constituta, simul & synodica sanctorum Præsulum Romanorum epistolæ. *Tol. III. c. 1.*

CAPUT XXXVII.

A feria sancti Martini usque ad Natalem Domini canones legantur, ut nullus fateatur per ignorantiam deliquisse. *Matisc. 9.*

CAPUT XXXVIII.

Sacerdotes scripturas sanctas, & canones meditentur. *Tolet. II. cap. 24. Burch. lib. 1. cap. 100. Ivo part. 5. cap. 202. decr. Ans. lib. 7. cap. 105. Cæsar. lib. 4. c. 54.*

CAPUT XXXIX.

Ne quælibet in posterum, aut impune valeant committi, aut generalia statuta convelli, plena decernimus unanimitate connexi, ut quæcumque pro fidei causis, ecclesiasticisque negotiis, aut in præteritis gestis, aut in præsentibus constitutis, aut in futuris etiam decretis, vel sint, vel fuerint definitiones conscriptæ universali auctoritate, nullus deinceps contradicere audeat, &c. ne gratia & honoris sui, & communionis sacræ lugeat amissione multatus. Cum vero aut quælibet sancta synodus agitur, aut pacifice inter Pontifices quippiam definitur, si pauciores per nescientiam vel contentionem forte dissentiant, aut communiti plurimorum sententia cedant, aut ab eorum cætu cum dedecore confusionis abscedant, aut excommunicationis annuæ sententiam luant. *Tolet. VIII. c. 11.*